
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça-feira 26 de Julho de 2022 - Ano X - Edição 2255 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 70601/2022
Inexigibilidade nº 13/2022
Processo nº517024/2022

Espécie: Contrato nº 70601/2022, firmado em 07/06/2022; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: GLICERIO DE MELO NETO 04953161483, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 44.299.153/0001-57; Objeto: Contratação do mi-
croempreendedor individual Glicério de Melo Neto, artista plástico/escultor/artesão, para confecção do monumento artístico que represente o “Frei 
Damião”, a ser instalado na praça do bairro do município que tem esse nome e a representantes da população que contem a história da contribuição 
do “cacimbão” para o desenvolvimento da cidade de Nova Cruz/RN, através da representação de personagens em fibra de vidro, rememorando as 
origens do Município; Amparo: Inexigibilidade 13/2022; Processo: 517024/2022; Fundamentação Legal: Art. 25, III, da Lei federal 8.666/93 
Vigência: de 07/06/2022 a 31/12/2022; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária:15.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
E TURISMO Ação: 2197 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO Função: 04 - ADMI-
NISTRAÇÃO Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL Programa: 0023 - OFERTA DE BENS CULTURAIS E FOMENTO À CULTURA 
E AO TURISMO Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos 
não Vinculados de Impostos Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: 93.000,00 (noventa e três mil reais ); Signatários: pelo Contratante, Flávio César 
Nogueira e, pelo Contratado, GLICERIO DE MELO NETO.

Nova Cruz/RN, 07 de junho de 2022.
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL 03/2022
PROCESSO Nº 06060001/2022

ASSUNTO:  Registro  de  preço  visando  a  contratação  de  empresa  especializada  no  serviço  de  digitalização,  triagem,  organização  de
documentos, plataforma para consulta de dados, com suporte de serviços mensais, conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de
Referência), para a atender as necessidades da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente.

A Pregoeira da Câmara  Municipal de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº
03/2022,  destinado  o  Registro  de  preço  visando  a  contratação  de  empresa  especializada  no  serviço  de  digitalização,   triagem,
organização  de  documentos,  plataforma  para  consulta  de  dados,  com   suporte  de  serviços  mensais,  conforme  especificações
constantes no Anexo I (Termo de Referência), para a atender as necessidades da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN,  tudo em
conformidade com a legislação vigente, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da
Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o
objeto da licitação à:

Vencedor(es): ALLYF DRUMMOND COSTA DO NASCIMENTO- ME 

CNPJ: 35.961.395/0001-30 E-mail: allyfdcn@gmail.com Telefone: (84) 98876-3278

Endereço: PC: DR. Luiz Amâncio Ramalho, 62, Passa e Fica , CEP: 59.218.000

Representante: Jailson Floriano do Nascimento- RG: 997.904

Item Quantidade Unidade Descrição Preço (R$) Total (R$)

001 300.000 UND
DIGITALIZAÇÃO, INDEXAÇÃO, TRIAGEM E 
ORGANIZAÇÃO DIGITAL DE DOCUMENTOS E 
PROCESSOS NO FORMATO A4

0,13 39.000,00

002 12 MÊS
PLATAFORMA DE CONSULTA DOS ARQUIVOS 
INDEXADOS E DIGITALIZADOS.

823,50 9.882,00

003 12 MÊS SUPORTE MENSAL DOS SERVIÇOS DIGITALIZADOS. 1.195,60 14.347,20

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 63.229,20 (sessenta e três mil, duzentos e vinte e nove reais e vinte centavos). 

Nova Cruz/RN, 22 de julho de 2022.

MALLENA KELLY SILVA ALVES
Pregoeiro(a)



TERÇA-FEIRA, 26 DE JULHO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2255

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 06060001/2022
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 03.2022
INTERESSADO: Secretaria Administrativa

ASSUNTO: Registro de preço visando a contratação de empresa especializada no serviço de digitalização, triagem, organização de
documentos, plataforma para consulta de dados, com suporte de serviços mensais, conforme especificações constantes no Anexo I
(Termo de Referência), para a atender as necessidades da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN,  tudo em conformidade com a
legislação vigente.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor,
especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 06060001/2022, modalidade Pregão
Presencial SRP n° 03/2022,  HOMOLOGA a decisão proferida pela Pregoeira, autorizando Registro de Preços para o Registro de preço
visando a contratação de empresa especializada no serviço de digitalização,  triagem, organização de documentos, plataforma para
consulta de dados, com  suporte de serviços mensais, conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência), para a
atender as  necessidades da Câmara Municipal  de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente. Ficam a(s)
empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que
comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data
da publicação deste documento.

ALLYF DRUMOND COSTA DO NASCIMENTO – ME CNPJ: 35.961.392/0001-30, saiu vencedor(a) no(s) Lote(s): Único 1; totalizando
o valor de R$ 63.229,20 (sessenta e três mil, duzentos e vinte e nove reais e vinte centavos).

Nova Cruz-RN, 25 de julho de 2022.

GELSON VITOR
VEREADOR PRESIDENTE



TERÇA-FEIRA, 26 DE JULHO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2255

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES


